上海市教育委员会文件
沪教委国资〔2009〕8号

上海市教育委员会关于做好2008年度

市教委系统企业国有资产产权登记年度检查的通知
市教委系统国有资产监管单位：

现将上海市国有资产监督管理委员会《关于做好本市2008年度企业国有资产产权登记年度检查的通知》（沪国资委产〔2009〕53号）转发给你们，请按照执行。为做好2008年度市教委系统企业国有资产产权登记年度检查及数据汇总工作（以下简称“产权年检”），现就有关事项通知如下：

一、产权年检范围

参加2008年度上海市资产统计报表填报的各类企业，包括在2008年12月31日前取得企业法人资格并已办理企业国有资产产权登记的，应按规定进行产权年检工作。

二、产权年检时间

本次产权年检自2009年3月1日开始，4月30日结束。

三、产权年检方法

（一）参加产权年检的企业可在市国资委网站（www.shgzw.gov.cn）下载“2008年度企业国有资产产权登记年度检查软件升级（2009.2.20）”进行填报（注：安装有“产权网上办事系统程序升级（2008.4.18）”的老用户只需安装“产权网上办事系统09版升级程序”即可；新用户则需先安装“数据引擎”，再安装“产权网上办事系统09版”）。
（二）企业根据2008年度财务审计报告，将有关指标录入相关表式中，并通过软件的全审。
（三）各监管单位应专人负责，精心组织，采用内部自查或互查的方法，做好本级（企业）及下属各级企业的产权年检工作，汇总所出资企业及下属各级企业的产权登记情况，与下发的“企业产权登记信息情况核对表”进行核对，将已办、应办未办和需补办产权登记的情况进行文字说明，并将汇总情况和说明报告上报。

四、产权年检的主要内容

（一）所出资企业及下属各级企业是否制定产权登记的相关制度，是否有职能部门及专人负责此项工作。
（二）所出资企业及下属各级企业发生新设、分立、改制、增资扩股、国有产权（股权）转让、资产划转、关闭、破产等经济行为后，是否及时办理相应的产权登记手续。
（三）所出资企业及下属各级企业对产权登记表、证及有关资料的保管情况。

五、其他有关事项

（一）请各监管单位于4月25日前完成本单位的数据录入，同时将参加产权年检企业的清单、说明报告（包括应办未办和需补办产权登记的企业情况），以及监管单位联系人、联系电话等信息上报上海市教育委员会科技发展中心〔地址：宝山路251号（甲）501室，联系人：徐飞，联系电话兼传真：56633744，邮箱：xufiona@msn.com〕（注：年检数据只需全审通过后，按屏幕右下角的“提交至主管部门”进行网上提交即可完成上报；企业清单、说明报告及联系人、电话等信息则需纸质上报）。
（二）各单位在核对“企业产权登记信息情况核对表”后或在产权年检中发现应办未办和需补办产权登记的企业情况，应查清原因，抓紧落实整改，进行补办登记，并做好今后的日常产权登记工作。
（三）市教委将组织工作小组于5—6月对各单位产权年检工作质量进行抽查，对抽查中发现应报未报、虚报瞒报等不符合规范要求的单位予以通报。

附件：上海市国有资产监督管理委员会《关于做好本市

2008年度企业国有资产产权登记年度检查的通知》
上 海 市 教 育 委 员 会

二○○九年三月二十日

	主题词：教育  企业  国有资产  检查  通知

	上海市教育委员会办公室
	2009年3月25日印发

（共印105份）
附件：
关于做好本市2008年度企业国有资产
产权登记年度检查的通知

沪国资委产[2009]53号
各有关单位：

　　根据《企业国有资产产权登记业务办理规则》（国资发产权[2004]315号）和《关于做好2008年度企业产权登记年度检查及数据汇总工作的通知》（国资厅发产权[2009]3号）的精神，为做好本市2008年度企业国有资产产权登记年度检查及数据汇总（以下简称年度检查）工作，现将有关事项通知如下：

　　一、检查范围

　　凡在2008年12月31日前取得企业法人资格，并已办理企业国有资产产权登记的各类企业，应按规定进行年度检查工作。

　　二、检查时间

　　本市企业国有资产产权登记年度检查自2009年3月1日开始，4月30日结束。

　　三、检查方法

　　（一）参加年度检查的企业自2009年2月20日起，可在市国资委网站（www.shgzw.gov.cn）下载“企业国有资产产权登记管理系统”（简称登记系统）09年升级版（详见附件）。

　　（二）企业根据2008年度财务审计报告，将相关指标录入登记系统的表式中，并通过登记软件的审核；

　　（三）各单位应指定专人负责，精心组织，采用内部自查或互查的方法，做好本级（企业）及下属各级企业的年度检查工作，汇总所出资企业及下属各级企业产权登记数据、应办未办、缓办和补办产权登记的数据并进行分析，上报汇总数据和分析报告。

　　四、检查的主要内容

　　（一）所出资企业及下属各级企业是否制定了产权登记的相关制度，是否有职能部门及专人负责此项工作；

　　（二）所出资企业及下属各级企业发生新设、分立、改制、增资扩股、国有产权（股权）转让、资产划转、关闭、破产等经济行为后，是否及时办理了相应的产权登记手续；

　　（三）所出资企业及下属各级企业对产权登记表、证及有关资料的保管情况。

　　五、其它有关事项

　　（一）使用单机版的各单位应当在4月30日前将本单位“企业国有资产产权管理信息系统”中录入的数据、分析报告上报市国资委；

　　（二）各单位在年度检查中发现的企业应办未办、缓办和补办产权登记的情况，应查清原因，抓紧落实整改，并做好日常产权登记工作；

　　（三）市国资委将组织工作小组对各单位的年度检查工作开展情况和工作质量进行指导、抽查。各单位及下属各级企业在本年度的年度检查通过率未能达到95%，将按实际情况进行通报；

　　（四）因服务器的网络带宽目前还存在一定的差距，应用网络版参加年度检查的企业请在年检时段开始后，尽早登录，完成年检工作；

　　（五）各区（县）国资委可参照本通知精神制订本区、县的年度检查实施办法。

　　（六）由市国资委出资并监管的企业集团，应结合本次年度检查工作，对下属暂缓办理产权登记，但有资产关系、管理关系的参股企业；以无形资产折价入股的参股企业；挂靠加入的加盟单位；空壳企业、有质押标的企业，应按照《关于建设“市国资委出资企业信息层级查询系统的通知》（沪国资产[2008]303号）文件的要求，对“市国资委出资企业信息层级查询系统”已录入的数据进行补充、完善，确保提供的信息正确、全面，并在2009年5月底前将数据报送市国资委。
　　附件：2008年度企业国有资产产权登记年度检查升级软件的
使用说明

上海市国有资产管理委员会

二〇〇九年二月十七日

附件：
2008年度企业国有资产产权登记年度检查
升级软件的使用说明

　　企业国有资产产权登记管理系统网上办事系统（网络版）的客户端和产权登记单机版软件的升级步骤如下：

　　一、产权登记网上办事系统的升级

　　1.从市国资委网站(www.shgzw.gov.cn)中“数据下载”中的“2008年度产权年度检查登记软件升级下载”下载08年度企业国有资产年度检查软件网络版升级软件。这次的升级软件分为两类：完整的安装程序和升级补丁，用户可以根据不同的需求下载安装；

　　2.下载下来的文件都是压缩文件，在升级前请先将文件解压缩；

　　3.如果下载的是完整的安装文件（文件名称：产权网上办事系统09版），在升级前请先将原有的网络版软件进行卸载。原有的软件卸载后，双击网络版的安装文件进行安装，当安装进行到尾声时系统会弹出下图所示的替换数据库的提示，请选择“是”覆盖原有的本地数据库。

　　数据库替换后，网络版升级就结束了。如果下载的是升级程序（文件名称：产权网上办事系统09版升级程序），可以直接双击下载好的升级补丁程序进行安装，当系统提示“升级成功”时，网络版升级就成功了。

　　二、产权登记单机版的升级

　　1.从上海市国有资产监督管理委员会的网站(www.shgzw.gov.cn)中“数据下载”中的“2008年度产权年度检查登记软件升级下载”下载08年度企业国有资产年度检查软件单机版升级软件。单机版的升级软件分为两类：完整的安装程序和升级补丁，用户可以根据不同的需求下载安装；

　　2.下载下来的文件都是压缩文件，在升级前请先将文件解压缩；

　　3.如果下载的是完整的安装程序（文件名称：产权登记单机版09版），升级前请做好产权数据的备份工作，同时需要将原有的产权登记单机版程序卸载，卸载完成后直接双击下载下来的安装程序，按照系统提示安装即可；

　　4.如果下载的是升级补丁程序（文件名称：产权登记单机版09版升级程序），直接双击下载下来的升级补丁程序进行安装，当系统提示“升级成功”时，单机版升级就成功了。

　　注意：网络版升级时请将原有的本地数据库覆盖。（网络版的所有登记数据都在国资委的数据服务器上，因此覆盖后不会将单位登记数据删除。）

1
— 8 —